
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 축수산과 ~ 축수산과

부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

축수산과 18,628,333 13,519,982 5,108,351

국          4,300,784

광          1,840,000

기          1,968,143

도          1,516,098

군          9,003,308

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 13,785,907 12,156,604 1,629,303

국          3,364,174

기          1,968,143

도            427,751

군          8,025,839

축산업 발전육성 2,383,218 2,385,997 △2,779

국          1,874,023

도             22,060

군            487,135

낙농파출(헬퍼)사업 29,230 28,630 600

201 일반운영비 3,630 3,630 0

01 사무관리비 3,630 3,630 0

  ○낙농가관리 및 업무추진급량비
                  630

  ○낙농 정부 시책홍보물 제작                 3,000

      7,000원*3명*30일

  3,000,000원

202 여비 600 0 600

01 국내여비 600 0 600

  ○ 낙농보조사업 추진 및 지도점검
                  600      20,000원*3명*10일

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상보조 25,000 25,000 0

  ○낙농 전문 파출요원                25,000  50,000,000원*50/100

납유농가 쿼터량 구입 융자금 이차보전금 지원 31,540 31,540 0

201 일반운영비 1,540 1,540 0

01 사무관리비 1,540 1,540 0

  ○납유 쿼터홍보 현수막 제작
                1,540      70,000원*11점*2회

307 민간이전 30,000 30,000 0

08 이차보전금 30,000 30,000 0

  ○납유농가 쿼터구입 이차보전
               30,000      50,000,000원*60/100

젖소검정등록우 우량정액대 지원 30,000 37,500 △7,500

402 민간자본이전 30,000 37,500 △7,500

01 민간자본보조 30,000 37,500 △7,500

  ○젖소 능력 검정우 우량 정액대
               30,000      50,000원*1,200두*50/100

우량 모돈 갱신사업 지원 42,070 51,540 △9,470
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,470 1,540 △70

01 사무관리비 1,470 1,540 △70

  ○우량모돈 및 종돈등 홍보 현수막
                  630

  ○양돈업무 추진 급량비                   840

      70,000원*9점

  7,000원*4명*30일

202 여비 600 0 600

01 국내여비 600 0 600

  ○ 돼지브랜드육성 추진                   600  20,000원*3명*10일

402 민간자본이전 40,000 50,000 △10,000

01 민간자본보조 40,000 50,000 △10,000

  ○우량모돈 갱신사업                40,000  500,000원*160두*50/100

돼지 고능력 우량정액 지원 25,000 30,000 △5,000

402 민간자본이전 25,000 30,000 △5,000

01 민간자본보조 25,000 30,000 △5,000

  ○돼지 고능력 우량 정액대                25,000  25,000,000원

틈새 축산업 발굴 육성 113,641 165,711 △52,070

201 일반운영비 6,141 7,211 △1,070

01 사무관리비 4,716 5,836 △1,120

  ○틈새가축 육성발굴 추진 급량비
                1,330

  ○틈새가축 발굴 시책 보고서 작성
                2,000

  ○시책발굴 보고자료준비                 1,386

    - A4용지 구입                   528

    - A3용지 구입                   528

    - 모조지구입                   330

      7,000원*5명*38일

      2,000,000원

  26,400원*20통

  26,400원*20통

  165,000원*2년

02 공공운영비 1,425 1,375 50

  ○ 홍보 우편발송                 1,425

    - 일반우편                   540

    - 등기우편                   885

  270원*2,000매

  1,770원*500매

202 여비 3,000 4,000 △1,000

01 국내여비 3,000 4,000 △1,000

  ○틈새 축산업 발굴 육성 여비
                3,000      20,000원*5명*30회

301 일반보상금 4,500 4,500 0

10 행사실비보상금 4,500 4,500 0

  ○틈새가축 경쟁력확보를 위한 선진지견학
                4,500      50,000원*90명

402 민간자본이전 100,000 150,000 △50,000

01 민간자본보조 100,000 150,000 △50,000
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○틈새 축산업 발굴 육성               100,000  100,000,000원

고품질 우유 생산 장려금 지원 40,000 50,000 △10,000

307 민간이전 40,000 50,000 △10,000

02 민간경상보조 40,000 50,000 △10,000

  ○고품질 우유 생산 장려금                40,000  40,000,000원

축산공제 가입지원 43,080 46,800 △3,720

도             17,670

군             25,410

307 민간이전 43,080 46,800 △3,720

도             17,670

군             25,410

02 민간경상보조 15,330 46,800 △31,470

  ○전기안전 진단사업
               15,330      150,000원*146개소*70/100

도              6,570

군              8,760

06 보험금 27,750 0 27,750

  ○가축재해보험 가입 지원
               27,750      1,500,000원*37농가*50/100

도             11,100

군             16,650

축사시설현대화사업(농림) 1,880,023 1,804,276 75,747

국          1,874,023

군              6,000

201 일반운영비 6,000 1,260 4,740

01 사무관리비 6,000 1,260 4,740

  ○축사시설 소규모 용역추진                 6,000  2,000,000원*3종

402 민간자본이전 1,874,023 1,793,016 81,007

국          1,874,023

01 민간자본보조 1,874,023 1,793,016 81,007

  ○축사시설현대화사업             1,874,023  1,874,023,000원

국          1,874,023

양봉산업 경쟁력강화 사업(개별) 67,650 0 67,650

202 여비 400 0 400

01 국내여비 400 0 400

  ○함평천지 꿀 명품화 지도                   400  20,000원*2명*10일

402 민간자본이전 67,250 0 67,250

01 민간자본보조 67,250 0 67,250

  ○화분보급사업(떡)                23,250

  ○소초광(벌집)                25,000

  ○스티로폼 벌통                15,000

  ○드럼통(꿀보관통)                 4,000

  23,250,000원

  25,000,000원

  15,000,000원

  40,000원*100드럼
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

젖소목장 환경개선사업 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○젖소목장 환경개선사업                50,000  50,000,000원

초유 은행설치운영 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○초유 은행설치사업                20,000  5,000원*8,000ℓ*50/100

양봉산업 경쟁력 강화사업 10,984 0 10,984

도              4,390

군              6,594

402 민간자본이전 10,984 0 10,984

도              4,390

군              6,594

01 민간자본보조 10,984 0 10,984

  ○양봉산업육성사업                10,984  10,984,000원

도              4,390

군              6,594

함평천지한우 산업 발전 육성 1,775,898 2,844,303 △1,068,405

도             17,182

군          1,758,716

함평천지한우 명품브랜드 지원 32,260 39,020 △6,760

201 일반운영비 27,820 33,080 △5,260

01 사무관리비 13,820 19,080 △5,260

  ○한우산업 추진 홍보용 현수막 제작
                1,400

  ○함평천지한우산업특구 운영성과 보고서 작성
                5,000

  ○자매결연자치단체 한우판매장 설치비
                5,000

  ○함평천지 한우 육성 PT 보고
                2,000

  ○함평천지한우 육성 추진 급양비
                  420

      70,000원*20점

      1종*5,000,000원

      1,000,000원*5개 지자체*1회

      1,000,000원*2회

      7,000원*4명*15일

03 행사운영비 14,000 14,000 0

  ○함평천지 한우 브랜드 홍보 추진                14,000

    - 홍보관 준비 및 정비                10,000

    - 시음 및 홍보용 물품 구입
                4,000

  5,000,000원*2회

       2,000,000원*2회

202 여비 2,940 2,940 0

01 국내여비 2,940 2,940 0

  ○수도권 및 자치단체 함평한우 판촉행사 추진
    여비                 2,940      70,000원*2명*7회*3일
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함평천지한우 산업 발전 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,500 3,000 △1,500

12 기타보상금 1,500 3,000 △1,500

  ○전국 한우인의날 행사 참석 보상
                1,500      30명*50,000원

함평천지한우 명품 브랜드 205,450 156,080 49,370

201 일반운영비 2,700 3,330 △630

01 사무관리비 2,700 3,330 △630

  ○축산사업 추진 홍보용 현수막 제작
                  700

  ○함평천지한우 특성화 대책 추진 홍보물 제작
                2,000

      70,000원*10매

      500,000원*4회

301 일반보상금 2,750 2,750 0

10 행사실비보상금 2,750 2,750 0

  ○한우개량평가대회 출품축 감량보상
                2,000

  ○한우개량평가대회 출품축주 실비보상
                  250

  ○대한민국 축산물 브랜드전 참가농가 보상
                  500

      10,000원*10두*20kg

      50,000원*5명

      50,000원*10명

307 민간이전 200,000 150,000 50,000

02 민간경상보조 200,000 150,000 50,000

  ○함평천지한우 명품 브랜드 육성
              200,000      200,000,000원

함평천지한우 브랜드 농가 육성 6,250 8,860 △2,610

301 일반보상금 6,250 7,600 △1,350

10 행사실비보상금 6,250 7,600 △1,350

  ○한우농가 및 단체 교육참석 보상
                3,000

  ○한우농가 워크숍 참석여비 보상
                  750

  ○한우농가 교육 및 현장학습                 2,500

      50,000원*20명*3회

      50,000원*15명

  2,500,000원

함평천지한우 혈통보전사업 280,000 108,750 171,250

307 민간이전 280,000 108,750 171,250

02 민간경상보조 280,000 108,750 171,250

  ○함평천지한우 우량정액공급사업
              280,000      10,000원*35,000두*80%

함평천지한우 고급육 생산  거세장려금 지원 250,000 150,000 100,000

301 일반보상금 250,000 150,000 100,000

12 기타보상금 250,000 150,000 100,000

  ○함평천지한우 고급육 생산 거세장려금 지원
              250,000      100,000원*2,500두

함평천지한우 고급육 생산 장려 350,000 180,000 170,000

- 5 -



부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함평천지한우 산업 발전 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 350,000 180,000 170,000

12 기타보상금 350,000 180,000 170,000

  ○함평천지한우 고급육(브랜드)생산 장려금               350,000

    -고급육 1++A등급                80,000

    -고급육 1+A등급                50,000

    -고급육 1++B등급                60,000

    -고급육 1+B등급                60,000

    -한우암소 1+A등급                50,000

    -한우암소 도태장려                50,000

  80,000,000원

  50,000,000원

  60,000,000원

  60,000,000원

  100,000원*500두

  50,000,000원

우량 암소 핵군농가 육성사업 105,330 392,635 △287,305

201 일반운영비 4,250 8,250 △4,000

01 사무관리비 4,250 8,250 △4,000

  ○우량암소 핵군사업 리후렛 제작
                1,500

  ○우량암소 핵군사업 추진 현수막 제작
                  700

  ○우량암소 핵군사업 추진 급양비
                1,050

  ○우량암소 핵군농가관리 입간판 제작
                1,000

      300원*5,000부

      70,000원*5점*2회

      7,000원*3명*50일

      1,000,000원*1종

202 여비 1,080 4,200 △3,120

01 국내여비 1,080 4,200 △3,120

  ○우량암소 핵군농가 지도관리
                1,080      20,000원*3명*18일

402 민간자본이전 100,000 375,000 △275,000

01 민간자본보조 100,000 375,000 △275,000

  ○우량암소 핵군농가 육성사업
              100,000      50,000,000원*4농가*50%

우량암소 핵군관리 시스템 운영 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

  ○우량암소 핵군관리 시스템 운영
               20,000      20,000,000원

함평천지한우 소비촉진 10,888 14,068 △3,180

101 인건비 7,328 10,368 △3,040

04 기간제근로자등보수 7,328 10,368 △3,040

  ○함평천지한우특구 자료관리 인부임                 7,328

    -봉급                 7,328  36,640원*1명*200일

201 일반운영비 3,560 3,700 △140

01 사무관리비 3,560 3,700 △140
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함평천지한우 산업 발전 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○한우개량평가대회 출품축 운송
                  800

  ○한우개량평가대회 현황판 제작
                1,500

  ○쇠고기이력추적제 홍보용 현수막
                1,260

      100,000원*2회*4대

      150,000원*10개

      70,000원*9개*2회

우량암소 선발 및 자질평가사업 29,100 51,600 △22,500

202 여비 1,600 1,600 0

01 국내여비 1,600 1,600 0

  ○우량암소 자질평가 및 개량화 추진 여비
                1,600      20,000원*4명*20일

307 민간이전 27,500 50,000 △22,500

02 민간경상보조 27,500 50,000 △22,500

  ○우량암소 자질평가 선형심사
               15,000

  ○우량암소 자질평가 초음파 심사
               12,500

      10,000원*1,500두

      25,000원*500두

소규모 번식농가 육성사업 63,750 106,250 △42,500

307 민간이전 63,750 106,250 △42,500

02 민간경상보조 63,750 106,250 △42,500

  ○소규모 번식농가 육성 이차보전
               37,500

  ○소규모 번식농가 육성 가축공제
               26,250

      2,500,000원*300두*5/100

      175,000원*300두*50/100

한우사육농가 사육여건 개선사업 20,000 60,000 △40,000

402 민간자본이전 20,000 60,000 △40,000

01 민간자본보조 20,000 60,000 △40,000

  ○한우사육농가 여건개선(환풍기)사업
               20,000      400,000원*100대*50/100

함평산 한우고기 유통체계 확립 188,530 60,840 127,690

101 인건비 24,000 0 24,000

04 기간제근로자등보수 24,000 0 24,000

  ○축산물 판매차량 운영                24,000  2명*2,000,000원*6월

201 일반운영비 14,530 10,840 3,690

01 사무관리비 6,000 10,840 △4,840

  ○함평천지한우 유통 홍보 마케팅(시식및판촉행
    사)                 6,000      2,000,000원*3회

02 공공운영비 8,530 0 8,530

  ○축산물 이동차량 운영비                 8,530

    -자동차세 및 환경개선부담금                   130

    -자동차 보험료                 1,400

    -차량 유류대                 5,000

  1대*130,000원

  1대*1,400,000원

  1대*5,000,000원
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함평천지한우 산업 발전 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -차량 수리 등 유지관리비                 2,000  1대*2,000,000원

402 민간자본이전 30,000 50,000 △20,000

01 민간자본보조 30,000 50,000 △20,000

  ○함평산 한우고기 유통체계 확립
               30,000      30,000,000원*1종

405 자산취득비 120,000 0 120,000

01 자산및물품취득비 120,000 0 120,000

  ○축산물 이동 판매차량(5톤이상) 구입비
              120,000      1대*120,000,000원

함평천지한우 소비촉진 및 홍보 37,260 64,260 △27,000

201 일반운영비 19,260 34,260 △15,000

01 사무관리비 19,260 34,260 △15,000

  ○함평천지한우소비촉진  홍보물 제작
                3,000

  ○함평천지한우 홍보용 메뉴판 제작
                5,000

  ○함평천지한우 소비촉진 및 홍보 추진 매식비
                1,260

  ○함평천지한우 홍보마케팅                10,000

      1,000,000원*3회

      5,000,000원*1종

      7,000원*3명*60일

  5,000,000원*2회

307 민간이전 18,000 30,000 △12,000

04 민간행사보조 18,000 30,000 △12,000

  ○함평천지한우 브랜드페스티벌 참가
               15,000

  ○함평천지한우 직판 및 판매행사
                3,000

      15,000,000원*1회

      1,000,000원*3회

한우고급육생산기반확충지원사업 126,200 500,000 △373,800

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

  ○고급육 생산농가 지도관리
                1,200      20,000원*3명*20일

402 민간자본이전 125,000 500,000 △375,000

01 민간자본보조 125,000 500,000 △375,000

  ○한우고급육 생산기반 확충지원사업
              125,000      5개소*50,000,000원*50%

송아지생산 안정 지원 31,700 58,040 △26,340

도              9,510

군             22,190

307 민간이전 31,700 58,040 △26,340

도              9,510

군             22,190

02 민간경상보조 31,700 58,040 △26,340

  ○송아지생산안정제 가입
               31,700      20,000원*3,170두*50%
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함평천지한우 산업 발전 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              9,510

군             22,190

한우 등록사업 19,180 18,900 280

도              7,672

군             11,508

307 민간이전 19,180 18,900 280

도              7,672

군             11,508

02 민간경상보조 19,180 18,900 280

  ○한우등록사업                19,180  7,000원*2,740두

도              7,672

군             11,508

조사료 생산기반 확충 5,721,845 4,257,382 1,464,463

기          1,848,301

도            111,150

군          3,762,394

연결체 조사료생산 기계장비 지원 1,425,000 834,180 590,820

기            570,000

도             42,750

군            812,250

402 민간자본이전 1,425,000 832,500 592,500

기            570,000

도             42,750

군            812,250

01 민간자본보조 1,425,000 832,500 592,500

  ○조사료 생산장비 지원
            1,425,000      150,000,000원*19개소*50%

기            570,000

도             42,750

군            812,250

연결체 조사료 제조 및 운송비 지원 3,283,200 2,524,284 758,916

기          1,094,400

도             68,400

군          2,120,400

402 민간자본이전 3,283,200 2,524,284 758,916

기          1,094,400

도             68,400

군          2,120,400

01 민간자본보조 3,283,200 2,524,284 758,916

  ○조사료 제조 및 운송비 지원
            3,283,200      3,283,200,000원

기          1,094,400

도             68,400

군          2,120,400

친환경축산 청보리 적재기 지원 18,000 24,000 △6,000

402 민간자본이전 18,000 24,000 △6,000

01 민간자본보조 18,000 24,000 △6,000
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청보리 사료 적재기
               18,000      1,200,000원*30대*50/100

친환경 청보리 사료제조용 발효제 공급 38,600 40,000 △1,400

307 민간이전 38,600 40,000 △1,400

02 민간경상보조 38,600 40,000 △1,400

  ○청보리 사료 제조용 발효제
               38,600      40,000톤*1,930원*50/100

청보리등 조사료 배합기 지원 45,000 225,000 △180,000

402 민간자본이전 45,000 225,000 △180,000

01 민간자본보조 45,000 225,000 △180,000

  ○청보리사료 배합기                45,000  45,000,000원

조사료 생산 및 이용 장려 710,450 304,640 405,810

202 여비 2,700 2,400 300

01 국내여비 2,700 2,400 300

  ○청보리 생육실태조사 및 생산량파악                 2,700

    - 하절기                 1,800

    - 동절기                   900

  20,000원*3명*30일

  20,000원*3명*15일

301 일반보상금 707,750 0 707,750

12 기타보상금 707,750 0 707,750

  ○청보리 생산 및 이용장려               707,750

    -경종농가               500,000

    -축산농가               207,750

  500,000,000원

  207,750,000원

사료작물종자대지원 183,901 143,148 40,753

기            183,901

206 재료비 183,901 143,148 40,753

기            183,901

01 재료비 183,901 143,148 40,753

  ○종자대등 부존자원지원               183,901  183,901,000원

기            183,901

청보리 조사료 생산 실명제 추진 17,694 0 17,694

101 인건비 8,794 0 8,794

04 기간제근로자등보수 8,794 0 8,794

  ○ 청보리 실명제 스티카부착일시사역인부임
                8,794      24개연결체*10일*36,640원

201 일반운영비 8,300 0 8,300

01 사무관리비 8,300 0 8,300

  ○ 청보리 실명제 스티커제작                 8,300  83,000롤*100원

202 여비 600 0 600

01 국내여비 600 0 600
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 청보리 실명제 확인 점검
                  600      20,000원*2명*15일

친환경 축산물 생산 365,980 627,382 △261,402

도             28,670

군            337,310

친환경 축산환경개선제 공급 20,000 36,000 △16,000

402 민간자본이전 20,000 36,000 △16,000

01 민간자본보조 20,000 36,000 △16,000

  ○축산환경개선제 공급                20,000  20,000,000원

친환경축산물 인증비 지원 116,520 161,580 △45,060

도             18,170

군             98,350

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0

  ○친환경 축산물 인증농가 현황판 제작
                7,500      150,000원*50개소

307 민간이전 109,020 151,680 △42,660

도             18,170

군             90,850

02 민간경상보조 109,020 151,680 △42,660

  ○친환경 축산물 인증비 지원
              109,020      1,580,000원*115개소*60/100

도             18,170

군             90,850

오리사육농가 생산성 향상지원 91,500 60,840 30,660

도             10,500

군             81,000

402 민간자본이전 91,500 60,000 31,500

도             10,500

군             81,000

01 민간자본보조 91,500 60,000 31,500

  ○오리사육농가 생산성향상지원사업                60,000

    -급이급수시설                30,000

    -환풍기시설 등 교체
               30,000

  ○오리농가 햇볕투과형 시설개선
               31,500

  10,000,000원*6조*50/100

       6,000,000원*10조*50/100

      5,000,000원*21개소*30/100

도             10,500

군             21,000

친환경 축산물 출하 장려금 10,000 50,000 △40,000

402 민간자본이전 10,000 50,000 △40,000

01 민간자본보조 10,000 50,000 △40,000

  ○친환경 축산물 출하 장려금
               10,000      1,000,000원*10농가
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경 축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

마을 주거환경 피해축사 일제조사 2,040 8,402 △6,362

201 일반운영비 840 4,446 △3,606

01 사무관리비 840 4,446 △3,606

  ○피해축사조사 추진 급량비                   840  7,000원*4명*30일

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

  ○마을주거환경 피해축사 이전사업추진
                1,200      20,000원*3명*20일

육계사육 생산성 향상지원사업 84,920 105,420 △20,500

201 일반운영비 620 1,120 △500

01 사무관리비 620 1,120 △500

  ○육계소비촉진 홍보물제작                   620

    - 시식행사홍보 프래카드                   420

    - 시식홍보행사 어깨디 제작                   200

  3점*2회*70,000원

  2,500원*80매

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ○육계사육 생산성 지원사업 확인점검
                1,800      20,000원*3명*30일

402 민간자본이전 82,500 102,500 △20,000

01 민간자본보조 82,500 102,500 △20,000

  ○양계 생산성 향상 지원사업                82,500

    -환기(휀)시설 설치 및 교환사업
               20,000

    -쿨링시설 설치                25,000

    -미생물발효기 지원
               30,000

    -미생물제재                 7,500

       50대*800,000원*50/100

  5동*10,000,000원*50/100

       5대*12,000,000원*50/100

  5,000kg*3,000원*50/100

가축음용수 개발 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○가축음용수 관정개발(중)
               20,000

  ○음용수 정수시설설치                20,000

      8,000,000원*5공*50/100

  20,000,000원

축산업 등록 허가제 시행 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○축산업허가제 시행 홍보물 제작
                1,000      4,000장*250원

함평축산물의 청정.안정성 강화 2,471,368 1,014,196 1,457,172

국          1,166,701

기             63,800
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            203,077

군          1,037,790

가축전염병 근절대책 추진 211,472 203,185 8,287

201 일반운영비 22,372 20,075 2,297

01 사무관리비 3,800 3,800 0

  ○가축방역 홍보 현수막 제작
                1,400

  ○프린터 소모품 구입                 2,400

      70,000원*10매*2회

  300,000원*2대*4회

02 공공운영비 18,572 16,275 2,297

  ○가축방역 및 소독차량 유비보수                18,125

    -유류대(경유)                 8,800

    -유류대(휘발유)                 4,925

    -자동차세                   120

    -환경개선부담금                   280

    -차량 및 방역기 보수                 4,000

  ○가축방역위생업무 추진 우편요금                   447

    -일반우편                   270

    -등기우편                   177

  1,760원*2,500L*2대

  1,970원*2,500L*1대

  30,000원*2대*2회

  70,000원*2대*2회

  4,000,000원

  270원*1,000건

  1,770원*100건

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○가축방역위생업무 추진                 3,600  20,000원*3명*60일

206 재료비 158,000 151,510 6,490

01 재료비 158,000 151,510 6,490

  ○조발성 송아지 설사 면역증강제 지원
               22,500

  ○돼지호흡기생식기증후군 예방백신 지원
               60,000

  ○닭 전염성 F낭병예방백신 지원
               25,000

  ○닭(산란계, 종계) NDIB혼합백신지원
               10,000

  ○꿀벌 전염병(응애류&노제마병 등)구제
               10,000

  ○긴급방역소독약품 구입                25,000

  ○감염가축 살처분 기자재 구입
                5,500

      15,000원*3,000두*50%

      2,000원*30,000두

      10원*2,500,000수

      10원*1,000,000수

      10,000,000원

  25,000원*1,000kg

      5,500원*1,000set

301 일반보상금 27,500 28,000 △500

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○양축농가 선진지견학 및 교육참석
                2,000      50,000원*10명*4회

12 기타보상금 25,500 26,000 △500

  ○공수의사 질병예찰 및 동원 수당
               24,000      500,000원*4명*12월

- 13 -



부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○유기동물보호관리                 1,500  10,000원*10두*15일

가축방역통제소운영 104,592 0 104,592

국             10,000

도              3,000

군             91,592

101 인건비 35,512 0 35,512

04 기간제근로자등보수 35,512 0 35,512

  ○구제역(AI)방역통제소운영 인부임                23,040

    -인부임                19,800

    -급식비                 2,520

    -간식비                   720

  ○구제역(AI)방역활동 인부임                12,472

    -봉급                 7,328

    -주휴수당                 1,723

    -상여금                 3,054

    -연차유급수당                   367

  55,000원*3인*30일*4개소

  7,000원*3인*30일*4개소

  2,000원*3인*30일*4개소

  36,640원*1명*200일

  36,640원*1명*47일

  9,160,000원*1명*4/12

  36,640원*1명*10일

201 일반운영비 6,080 0 6,080

01 사무관리비 6,080 0 6,080

  ○구제역(AI)방역통제소 운영                 6,080

    -전기요금                   400

    -급량비                 1,680

    -방역초소 안전장비 구입                 4,000

  100,000원*4개소

  7,000원*2명*30일*4개소

  1,000,000원*4개소

206 재료비 35,000 0 35,000

01 재료비 35,000 0 35,000

  ○방역통제소 운영 소독약 구입
               35,000      25,000원*350kg*4개소

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

  ○구제역 초소 설치 유지                 8,000  2,000,000원*4기

405 자산취득비 20,000 0 20,000

국             10,000

도              3,000

군              7,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○이동통제초소 소독장비 구입
               20,000      10,000,000원*2기

국             10,000

도              3,000

군              7,000

일제소독 공동방제단 운영 4,440 4,440 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○축산농가소독실시기록부 제작
                3,000      1,000원*3,000매

206 재료비 1,440 1,440 0

01 재료비 1,440 1,440 0

  ○공동방제단원 소독장비 지원
                1,440      12,000원*120set

전국일제소독의날 공동방제단 지원 127,600 103,756 23,844

기             63,800

도             19,140

군             44,660

206 재료비 52,400 23,116 29,284

기             26,200

도              7,860

군             18,340

01 재료비 52,400 23,116 29,284

  ○가축방역용 소독약품 구입                52,400  52,400,000원

기             26,200

도              7,860

군             18,340

301 일반보상금 75,200 80,640 △5,440

기             37,600

도             11,280

군             26,320

12 기타보상금 75,200 80,640 △5,440

  ○공동방제단 운영비 지원                75,200  75,200,000

기             37,600

도             11,280

군             26,320

축산농가 마을순회 소독 29,000 0 29,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○소독차량 운전자 산재보험료
                1,500

  ○ 소독차량 운전자 매식비                 3,500

      125,000원*1명*12월

  7,000원*2명*250일

206 재료비 24,000 0 24,000

01 재료비 24,000 0 24,000

  ○소독차량용 소독약 구입
               24,000      25,000원*4포*20일*12월

소 브루셀라병 검사 204,365 0 204,365

국             34,944

도             15,626

군            153,795

201 일반운영비 140 0 140

01 사무관리비 140 0 140
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○소 브루셀라병 근절대책추진 급량비
                  140      7,000원*20일

202 여비 1,400 0 1,400

01 국내여비 1,400 0 1,400

  ○소 브루셀라병 일제검사 추진 여비
                1,400      20,000원*2명*35일

206 재료비 26,345 0 26,345

01 재료비 26,345 0 26,345

  ○소 브루셀라병 일제검사 소모품 구입                26,345

    -방역복                11,550

    -비닐장화                 1,155

    -락텍스장갑                 1,155

    -마스크                   525

    -채혈튜브                 9,100

    -채혈주사기                 2,860

  5,500원*2,100벌

  550원*2,100컬레

  550원*2,100원

  250원*2,100원

  350원*26,000두

  110원*26,000두

301 일반보상금 176,480 0 176,480

국             34,944

도             15,626

군            125,910

12 기타보상금 176,480 0 176,480

  ○소브루셀라병검사 거래가축 채혈비
               60,000

  ○소 브루셀라병 검사 채혈비
              116,480

      6,000원*10,000두

      16,640두*7,000원

국             34,944

도             15,626

군             65,910

전염병 감염가축 처리 38,610 55,485 △16,875

201 일반운영비 25,500 25,800 △300

01 사무관리비 25,500 25,800 △300

  ○살처분가축 처리비(랜더링)                10,000

  ○살처분 굴삭기 임차                 7,500

  ○살처분 가축 운반비                 6,000

  ○살처분가축처리 자재구입                 2,000

    -비닐                 1,500

    -생석회                   500

  50,000원*200두

  300,000원*25회

  20,000원*300두

  100,000원*15박스

  5,000원*10포*10회

206 재료비 7,110 18,485 △11,375

01 재료비 7,110 18,485 △11,375

  ○안락사 마취제 구입                 3,000

  ○살처분 참여자 소모품 구입                 4,110

    -방역복                 3,300

    -비닐장화                   330

    -장갑                   330

  6,000원*500두

  5,500원*600벌

  550원*600컬레

  550원*600벌
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -마스크                   150  250원*600원

301 일반보상금 6,000 10,000 △4,000

12 기타보상금 6,000 10,000 △4,000

  ○ 살처분 동원 수의사 시술비                 6,000  20,000원*300두

전염병 감염축 살처분 756,870 0 756,870

국            605,490

도             45,414

군            105,966

301 일반보상금 756,870 0 756,870

국            605,490

도             45,414

군            105,966

12 기타보상금 756,870 0 756,870

  ○전염병 감염가축 살처분 보상금               756,870  756,870,000

국            605,490

도             45,414

군            105,966

가축예방대책 추진 848,881 473,065 375,816

국            516,267

도             93,772

군            238,842

206 재료비 329,381 342,065 △12,684

국            197,017

도             37,297

군             95,067

01 재료비 329,381 342,065 △12,684

  ○가축방역 예방백신 구입               302,176  302,176,000원

국            182,871

도             35,479

군             83,826

  ○꿀벌 구제약품 구입                20,205  20,205,000원

국             14,146

도              1,818

군              4,241

  ○마을순회 예방접종 주사기 구입                 7,000  7,000,000원

301 일반보상금 12,000 5,000 7,000

12 기타보상금 12,000 5,000 7,000

  ○마을순회 예방접종 동원수의사 시술비
               12,000      3,000원*4,000두

307 민간이전 507,500 126,000 381,500

국            319,250

도             56,475

군            131,775

02 민간경상보조 507,500 126,000 381,500

  ○돼지써코백신 지원               180,000  150,000두*1,200원

국             90,000
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             27,000

군             63,000

  ○구제역(전업농)백신 지원               327,500  327,500두*1,000원

국            229,250

도             29,475

군             68,775

구제역 예방접종 추진 37,950 0 37,950

201 일반운영비 1,400 0 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

  ○홍보물 제작                 1,400  70,000원*10매*2회

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○구제역 업무추진 여비                 3,600  20,000원*3명*60일

206 재료비 32,950 0 32,950

01 재료비 32,950 0 32,950

  ○구제역예방접종 소모품구입                32,950

    -방역복                23,100

    -비닐장화                 2,310

    -장갑                 2,310

    -마스크                 1,050

    -구제역 예방접종 주사기
                4,180

  5,500원*2,100벌*2회

  550원*2,100컬레*2회

  550원*2,100컬레*2회

  250원*2,100원*2회

       110원*19,000두*2회

가금류 방역대책 추진 107,588 0 107,588

도             26,125

군             81,463

206 재료비 32,588 0 32,588

도             11,125

군             21,463

01 재료비 32,588 0 32,588

  ○닭감보로병 백신지원                18,972  18,972,000원

도              5,217

군             13,755

  ○오리바이러스 간염 백신지원                 5,384  5,384,000원

도              1,792

군              3,592

  ○야생조류 접근차단제 지원                 8,232  8,232,000

도              4,116

군              4,116

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

도             15,000

군             60,000

01 민간자본보조 75,000 0 75,000

  ○폐사가축 처리시설 지원                75,000  150,000,000원*50%

도             15,000
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             60,000

축산농가 경영안정 지원 68,180 89,020 △20,840

기              3,000

도             16,560

군             48,620

돼지소모성질환 지도지원 6,000 36,000 △30,000

기              3,000

군              3,000

307 민간이전 6,000 36,000 △30,000

기              3,000

군              3,000

02 민간경상보조 6,000 36,000 △30,000

  ○돼지소모성질환 지도지원
                6,000      10,000,000원*1개소*60%

기              3,000

군              3,000

친환경 천적이용 해충구제 지원 49,680 11,520 38,160

도             16,560

군             33,120

307 민간이전 49,680 11,520 38,160

도             16,560

군             33,120

02 민간경상보조 49,680 11,520 38,160

  ○친환경 천적이용 해충구제 지원
               49,680      82,800,000원*60%

도             16,560

군             33,120

축산농가 소독시설 지원 12,500 17,500 △5,000

402 민간자본이전 12,500 17,500 △5,000

01 민간자본보조 12,500 17,500 △5,000

  ○농장입구 차량소독시설 지원
               12,500      5,000,000원*5호*50%

축산물 안전관리 지원 196,603 75,179 121,424

국             61,320

기             53,042

도             29,052

군             53,189

학교우유급식 지원 87,600 11,130 76,470

국             61,320

도             13,140

군             13,140

307 민간이전 87,600 0 87,600

국             61,320

도             13,140

군             13,140

02 민간경상보조 87,600 0 87,600
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 안전관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○학교우유급식지원사업                87,600  87,600,000원

국             61,320

도             13,140

군             13,140

쇠고기이력추적제지원 106,083 37,129 68,954

기             53,042

도             15,912

군             37,129

307 민간이전 106,083 0 106,083

기             53,042

도             15,912

군             37,129

02 민간경상보조 106,083 0 106,083

  ○쇠고기이력추적제 기표부착비 지원
              106,083      106,083,000원

기             53,042

도             15,912

군             37,129

축산물 위생관리 2,920 2,920 0

201 일반운영비 2,920 2,920 0

01 사무관리비 2,920 2,920 0

  ○식육거래 및 부위별 표시판 제작
                2,480

  ○축산물 수거검사용 기자재 구입
                  440

      20,000원*62*2회

      2,000원*220개

경축 순환농업 육성 802,815 863,145 △60,330

국            262,130

군            540,685

가축분뇨 수분조절제 지원 87,040 80,000 7,040

307 민간이전 87,040 0 87,040

02 민간경상보조 87,040 0 87,040

  ○가축분뇨 수분조절제지원
               87,040      136,000원*800톤*80/100

가축분뇨 자원화사업 지원 156,750 200,750 △44,000

201 일반운영비 3,150 7,150 △4,000

01 사무관리비 3,150 7,150 △4,000

  ○가축분뇨추진 급량비                 3,150  7,000원*5명*90일

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○가축분뇨 자원화(개별)사업 감독 및 준공                 3,600

    - 퇴비사 설치지원추진                 1,200

    - 퇴비살포기 지원                   800

    - 축분발효시설 및 고액분리기지원
                  400

  20,000원*2명*30일

  20,000원*2명*20일

       20,000원*2명*10일
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부서: 축수산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 경축 순환농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 액비저장조 설치공사 확인
                1,200       20,000원*2명*30일

402 민간자본이전 150,000 190,000 △40,000

01 민간자본보조 150,000 190,000 △40,000

  ○가축분뇨 액비 발효제
               20,000

  ○가축분뇨처리 지원(퇴비사,액비저장조 등)
               87,500

  ○퇴비 살포기지원                42,500

      20,000원*2,000kg*50/100

      87,500,000원

  42,500,000원

가축분뇨처리시설 지원 559,025 582,395 △23,370

국            262,130

군            296,895

402 민간자본이전 559,025 453,655 105,370

국            262,130

군            296,895

01 민간자본보조 559,025 453,655 105,370

  ○가축분뇨 처리시설지원               559,025  559,025,000원

국            262,130

군            296,895

관광수요의 창출(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 614,545 14,705 599,840

광            600,000

군             14,545

관광서비스 개선 14,545 14,705 △160

뱀장어잡기대회 14,545 14,705 △160

201 일반운영비 1,045 1,205 △160

01 사무관리비 1,045 1,205 △160

  ○ 뱀장어잡기대회 현수막제작                   520

    - 대형                   240

    - 소형                   280

  ○ 뱀장어잡기대회 추진 매식비
                  525

  120,000원*2개

  70,000원*4개

      7,000원*5명*15일

206 재료비 13,500 13,500 0

01 재료비 13,500 13,500 0

  ○ 뱀장어 구입비                13,500

    - 돌머리해수욕장                 7,500

    - 안악해수욕장                 6,000

  40,000원*62.5kg*3회

  40,000원*50kg*3회

해양관광인프라구축 600,000 0 600,000

광            600,000

해양마리나시설 600,000 0 600,000

광            600,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

광              5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000
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부서: 축수산과
정책: 관광수요의 창출(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양관광인프라구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○함평 해양마리나시설 전기안전관리대행
                5,000      500,000원*10월

광              5,000

401 시설비및부대비 595,000 0 595,000

광            595,000

01 시설비 541,220 0 541,220

  ○함평 해양마리나시설 조성사업비
              541,220      541,220,000원

광            541,220

02 감리비 50,000 0 50,000

  ○함평 해양마리나시설 조성사업 감리비
               50,000      50,000,000원

광             50,000

03 시설부대비 3,780 0 3,780

  ○함평 해양마리나시설 조성사업 시설부대비
                3,780      600,000,000원*0.63%

광              3,780

어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 4,149,921 1,260,833 2,889,088

국            936,610

광          1,240,000

도          1,088,347

군            884,964

어업기반시설확충 3,594,980 873,567 2,721,413

국            760,410

광          1,100,000

도          1,076,000

군            658,570

종묘배양장 히트펌프 시스템 시설사업 1,013,880 362,824 651,056

국            760,410

군            253,470

402 민간자본이전 1,013,880 362,824 651,056

국            760,410

군            253,470

01 민간자본보조 1,013,880 362,824 651,056

  ○ 어업에너지이용 효율화 사업
            1,013,880      1,013,880,000원

국            760,410

군            253,470

다목적인양기 설치 지원 50,000 50,000 0

광             40,000

군             10,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

광             40,000

군             10,000

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○다목적 인양기 설치                50,000  50,000,000원*1대

광             40,000

- 22 -



부서: 축수산과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업기반시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             10,000

소형어선 양승기 설치 4,000 0 4,000

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

01 민간자본보조 4,000 0 4,000

  ○ 소형어선 양승기 설치                 4,000  4,000,000원*2대*50%

게르마늄 굴타운 조성 480,000 0 480,000

광            300,000

군            180,000

402 민간자본이전 480,000 0 480,000

광            300,000

군            180,000

01 민간자본보조 480,000 0 480,000

  ○게르마늄 굴타운 조성               480,000  480,000,000원

광            300,000

군            180,000

함평항개발 및 항로준설사업 54,100 178,600 △124,500

201 일반운영비 1,100 600 500

01 사무관리비 500 0 500

  ○함평항개발 및 항로준설 감시초소 비품구입
                  500      10종*50,000원

02 공공운영비 600 600 0

  ○함평항개발 및 항로준설 감시초소 전기요금
                  600      50,000원*12개월

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○함평항개발 및 항로준설 추진                 3,000  3,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 175,000 △125,000

02 감리비 50,000 175,000 △125,000

  ○함평항개발 및 항로준설사업 감리용역
               50,000      50,000,000원

손불학산지구 연안정비 543,000 107,143 435,857

광            450,000

군             93,000

401 시설비및부대비 543,000 107,143 435,857

광            450,000

군             93,000

01 시설비 539,090 106,371 432,719

  ○ 연안정비사업               539,090  539,090,000원*1개소

광            447,263

군             91,827

03 시설부대비 3,910 772 3,138

  ○ 연안정비시설부대비                 3,910  543,000,000원*0.72%

광              2,737
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부서: 축수산과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업기반시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,173

함평항 정비 1,070,000 0 1,070,000

도          1,070,000

401 시설비및부대비 1,070,000 0 1,070,000

도          1,070,000

01 시설비 997,840 0 997,840

  ○함평항 비상급수시설 설치               297,840  297,840,000원

도            297,840

  ○해상 재난대피시설 건립               700,000  700,000,000원

도            700,000

02 감리비 60,000 0 60,000

  ○해상 재난대피시설 건립 감리비                60,000  60,000,000

도             60,000

03 시설부대비 12,160 0 12,160

  ○함평항 비상급수시설 설치 시설부대비
                2,160      300,000,000원*0.72%

도              2,160

  ○해상 재난대피시설 건립 시설부대비
                5,236      770,000,000원*0.68%

도              5,236

  ○토지 분할측량, 감정평가, 등기이전수수료 등
                4,764      4,764,000

도              4,764

향토산업 육성사업 180,000 0 180,000

광            150,000

도              6,000

군             24,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

광            150,000

도              6,000

군             24,000

01 민간자본보조 180,000 0 180,000

  ○장어명품화사업 HACCP시스템 구축
               60,000      60,000,000원

광             50,000

도              2,000

군              8,000

  ○장어명품화사업 추출농축 가공시설 설치
              120,000      120,000,000원

광            100,000

도              4,000

군             16,000

복합다기능 부잔교 설치사업 200,000 0 200,000

광            160,000

군             40,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

광            160,000
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부서: 축수산과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업기반시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             40,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○복합다기능 부잔교 설치사업
              198,560      198,560,000원*1개소

광            158,848

군             39,712

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○복합다기능 부잔교 설치사업 시설부대비
                1,440      200,000,000*0.72%

광              1,152

군                288

어업생산활동지원 554,941 387,266 167,675

국            176,200

광            140,000

도             12,347

군            226,394

연근해어업 구조조정 지원 205,000 187,500 17,500

국            164,000

군             41,000

201 일반운영비 21,100 0 21,100

국             16,880

군              4,220

01 사무관리비 21,100 0 21,100

  ○연근해어업 구조조정사업 온비드이용 수수료
                  400      400,000원*1대

국                320

군                 80

  ○연근해어업 구조조정사업 해체수수료
               20,000      4,000,000원*5대

국             16,000

군              4,000

  ○연근해어업 구조조정사업 업무추진 급양비
                  700      7,000원*2명*50일

국                560

군                140

307 민간이전 183,900 187,500 △3,600

국            147,120

군             36,780

02 민간경상보조 183,900 187,500 △3,600

  ○ 연근해어업 구조조정 지원
              183,900      36,780,000원*5대

국            147,120

군             36,780

한국수산경제신문보급 지원 3,096 3,024 72

도                619

군              2,477

201 일반운영비 3,096 3,024 72

도                619
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부서: 축수산과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,477

01 사무관리비 3,096 3,024 72

  ○ 한국수산경제신문 보급                 3,096  6,000원*43부*12월

도                619

군              2,477

전국어업경영인대회 6,420 6,420 0

202 여비 420 420 0

01 국내여비 420 420 0

  ○ 전국어업경영인대회 참석 여비                   420  420,000원

301 일반보상금 6,000 6,000 0

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ○ 전국어업경영인대회참석보상
                6,000      100,000원*60명

굴양식장개보수 지원 525 30,315 △29,790

201 일반운영비 525 315 210

01 사무관리비 525 315 210

  ○ 굴양식장 개보수사업 추진 매식비
                  525      7,000원*5명*15일

바지락 양식사업 지원 20,525 30,315 △9,790

201 일반운영비 525 315 210

01 사무관리비 525 315 210

  ○ 바지락양식사업 추진 매식비
                  525      7,000원*5명*15일

402 민간자본이전 20,000 30,000 △10,000

01 민간자본보조 20,000 30,000 △10,000

  ○ 바지락 양식사업 지원                20,000  20,000,000원*1개소

불법어업단속 5,390 5,160 230

201 일반운영비 1,540 1,310 230

01 사무관리비 1,540 1,310 230

  ○어민교육 및 어장관리 홍보용 현수막 제작
                  700

  ○불법어업단속 추진 매식비                   840

      70,000원*10매

  7,000원*5명*24일

202 여비 3,850 3,850 0

01 국내여비 3,850 3,850 0

  ○불법어업 합동단속 추진
                3,150

  ○검찰청 불법어업 사전송치                   700

      70,000원*1명*3일*15회

  70,000원*2명*5회

해양 쓰레기 수거처리 지원 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

101 인건비 6,000 6,000 0
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부서: 축수산과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,000

군              3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

  ○ 해양쓰레기 수거처리 인부임
                6,000      40,000원*150명

도              3,000

군              3,000

201 일반운영비 8,100 8,100 0

도              4,050

군              4,050

01 사무관리비 8,100 8,100 0

  ○ 해양쓰레기 수거처리 장비임차
                6,000      400,000원*15대

도              3,000

군              3,000

  ○ 해양쓰레기 수거처리 수거마대,작업화,장갑,
    집게구입                 2,100      2,100,000원

도              1,050

군              1,050

401 시설비및부대비 5,900 5,900 0

도              2,950

군              2,950

01 시설비 5,900 5,900 0

  ○ 해양쓰레기 수거처리 지원                 5,900  5,900,000원

도              2,950

군              2,950

해양쓰레기 정화사업 140,000 0 140,000

광             70,000

군             70,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

광             70,000

군             70,000

01 시설비 138,992 0 138,992

  ○해양쓰레기 정화사업               138,992  138,992,000원

광             69,496

군             69,496

03 시설부대비 1,008 0 1,008

  ○해양쓰레기 정화사업 시설부대비
                1,008      140,000,000원*0.72%

광                504

군                504

수산종묘 매입방류 지원 100,000 68,572 31,428

광             70,000

군             30,000

206 재료비 100,000 68,572 31,428

광             70,000

군             30,000
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부서: 축수산과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 100,000 68,572 31,428

  ○ 수산종묘매입 방류 지원               100,000  100,000,000원

광             70,000

군             30,000

수산자원보호구역 이용실태조사 및 안내표지판 설치
사업

10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○ 수산자원보호구역 실태조사 및 안내표지판
    설치                10,000      10,000,000원*1개소

국              5,000

군              5,000

낙지 포장재 및 명품 스티커 지원사업 4,800 5,000 △200

402 민간자본이전 4,800 5,000 △200

01 민간자본보조 4,800 5,000 △200

  ○ 낙지 포장재 및 명품 스티커 지원                 4,800

    - 포장재                 4,000

    - 브랜드 선정 및 스티커 제작
                  800

  5,000,000원*80%

       1,000,000원*80%

어촌체험마을 관리 12,960 12,960 0

국              7,200

도              1,728

군              4,032

101 인건비 12,960 12,960 0

국              7,200

도              1,728

군              4,032

04 기간제근로자등보수 12,960 12,960 0

  ○석두어촌체험마을 사무장 채용비
               12,960      1,080,000원*12월

국              7,200

도              1,728

군              4,032

어촌체험마을 사업 15,000 0 15,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○안내간판제작                 5,000  5,000,000원*1개소

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

  ○바지락 종패 구입                10,000  10,000,000원
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부서: 축수산과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

수산물 시식회 및 판매행사 350 0 350

201 일반운영비 350 0 350

01 사무관리비 350 0 350

  ○수산물시식회 및 판매행사추진 매식비
                  350      7,000원*5명*10일

양만장 친환경 양식시설 개선사업 350 0 350

201 일반운영비 350 0 350

01 사무관리비 350 0 350

  ○친환경 양식시설 개선사업 추진 매식비
                  350      7,000원*5명*10일

바다레저 낚시 활성화 지원사업 525 0 525

201 일반운영비 525 0 525

01 사무관리비 525 0 525

  ○낚시어선 건조지원 추진 매식비
                  525      7,000원*5명*15일

해조류 양식시설 지원 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○해조류 양식시설 지원                10,000  10,000,000원*1개소

행정운영경비(축수산과)(기타/기타) 27,960 34,320 △6,360

기본경비(축수산과) 27,960 29,520 △1,560

기본경비 27,960 29,520 △1,560

201 일반운영비 10,320 10,920 △600

01 사무관리비 10,320 10,920 △600

  ○관서운영사무관리비                 8,400

  ○신문,잡지,관보 구독료                 1,920

  50,000원*14명*12월

  160,000원*12월

202 여비 14,640 15,600 △960

01 국내여비 14,640 15,600 △960

  ○종합행정 수행 등 여비                13,440

  ○공중방역수의사 여비                 1,200

  80,000원*14명*12월

  100,000원*1명 *12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영 업무추진                 3,000  250,000원*12월

재무활동(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 50,000 53,520 △3,520

내부거래지출 50,000 53,520 △3,520

기타회계전출금(담수어양식단지) 50,000 53,520 △3,520

701 기타회계전출금 50,000 53,520 △3,520

01 기타회계전출금 50,000 53,520 △3,520
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부서: 축수산과
정책: 재무활동(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○담수어양식사업 특별회계 전출금
               50,000      50,000,000원
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